

Årsberetning 2021 for Stiftelsen Nyenga

Styret

Leder:	Fredrik Harloff
Nestleder:	Anne Grete Kjørrefjord
Styremedlem:	Anne-Mette Tjønn Hansen
Styremedlem:	Dora Poni Loro
Styremedlem:	Camilla Torgersen
Styremedlem:	Agnes Tvinnereim

Virksomhetens art og hvor den drives

Stiftelsen arbeider gjennom sin NGO i Uganda, Nyenga Foundation. Stiftelsen har som formål å drive helsestasjon, gi utdanning til barn i Nyenga, samt bidra til næringsutvikling og fattigdomsbekjempelse i nærområdet. Stiftelsen arbeider også med kulturforståelse mellom Norge og Uganda.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Stiftelsen har ingen ansatte i Norge. Alt arbeid foregår på frivillig basis. Virksomheten medfører ingen direkte forurensing eller utslipp som er til skade for det ytre miljø.

Likestilling

Styret i Norge består av fire kvinner og en mann. Stiftelsens NGO i Uganda har god fordeling av menn og kvinner ansatt, og ledes av en kvinne.

Redegjørelse for årets drift:

Korona

Korona har i stor grad preget driften for vår NGO Nyenga Foundation i 2021. Skolen har vært nedstengt iht. generelle krav fra myndighetene. Ansatte har vært tilbudt kurs i data og alternative arbeidsfunksjoner, hovedsakelig innen jordbruk.

Også i Norge har innsamling blitt påvirket av Corona ved at skoler, barnehager etc. i mindre grad har arrangert sine innsamlingsaksjoner. Vi kunne heller ikke gjennomføre det årlige julemarkedet på tradisjonell måte. Totalt sett har den økonomiske situasjonen blitt utlignet mellom reduserte innsamlede inntekter. Kostnadene ved driften i Uganda gikk ned fordi skolen var stengt og kostnader til mat ble redusert. Normalt betaler stiftelsen for frokost og lunsj for alle de 300 elevene ved skolen. Samfunnsmessig nytte har nedstengingen vært negativ, ved at mange elever ikke har fått den læremessige utviklingen som planlagt.

Organisering ved Nyenga Foundation (NGO) Uganda

I løpet av året ble det ansatt ny rektor ved skolen. Det er totalt 28 ansatte, alle ugandere. Det rådgivende organet i Uganda, Advisory board, består av personer fra lokale myndigheter, lokalt næringsliv, barnevernet, helsemyndighetene og personer med skolebakgrunn. Advisory board gir ledelsen lokalt og styret i Norge råd i ulike saker knyttet til daglige rutiner, samarbeid i lokalsamfunnet og myndigheter.

Utdannelse

Nyenga Foundation Uganda har egen grunnskole for barn i nabolaget. Skolen har et komplett grunnskoletilbud, 1-7. klasse samt ansvar for barnehage. Det er ca. 300 elever på skolen og barnehage.

Våre elever har gjennomgående gjort det bra på eksamen etter 7. klasse. I alle de årene vi har drevet har ingen elever strøket. Med støtte fra Kavli stiftelsen har vi etablert et utdanningsprogram for fattige ungdommer.

Samarbeid med lokalsamfunnet

Helsestasjon og nærmiljøarbeid er viktig for lokalsamfunnet. Vi har gjennom 2021 er det etablert en ordning med kollektiv helseforsikring og et såpeprosjekt. Etter initiativ fra en av nabolandsbyene er et prosjekt for produksjon av sanitetsbind under planlegging. Med sikte på samarbeid er det etablert kontakt med en organisasjon som driver med entreprenørskap for ungdom og en som driver organisk jordbruk.

Kulturutveksling Norge/Uganda

Gjennom informasjonsarbeid i Norge, har stiftelsen knyttet til seg samarbeid med flere skoler. Vi har også støtte fra mange bedrifter og privatpersoner. En stor begivenhet er det årlige julemarkedet i Bergen. Mange frivillige bidrar for å arrangere julemarkedet. Det selges både produkter som er laget fra frivillige i Norge og varer som er laget i Uganda.

Det er også etablert samarbeidsavtaler med to universiteter i Norge, OsloMet og Universitetet i Bergen og to i Uganda, Kyambogo University og Makere University. Alle ovennevnte aktiviteter har vært redusert i 2021 pga. korona og medført reduserte inntekter. I november kom en masterstudent som har studert internasjonal helse som skal ha ett års praksis på Nyenga.

Økonomiske utsikter/grunnlag for fortsatt drift

På grunn av korona og mindre innsamlingsaktivitet som nevnt over, hadde Stiftelsen Nyenga i 2021 et underskudd på kr 256 581 som trekkes fra egenkapitalen. Til tross for underskudd har stiftelsen en solid egenkapital som gir handlefrihet til å igangsette nye planer og prosjekter.

Styret vurderer at det er godt grunnlag for fortsatt drift.

Bergen, 1.07.2022

Fredrik Harloff

Anne Grete Kjørrefjord

Camilla Torgersen

Anne-Mette Tjønn Hansen

Agnès Tvinnereim

Dora Poni Loro